
 

Comune di Altamura – Unità di missione “Servizio Governance PNRR-PNQUA” – 
pec: pnrr@pec.comune.altamura.ba.it   

 

CITTÁ DI ALTAMURA  
C I T TÀ  ME T RO PO L ITA N A  D I  BAR I  

 
C o d i c e  f i s c a l e  8 2 0 0 2 5 9 0 7 2 5  P a r t i t a  I V A  0 2 4 2 2 1 6 0 7 2 7  w w w . c o m u n e . a l t a m u r a . b a . i t  

 

VI SETTORE – Realizzazione e Manutenzione Opere Pubbliche 
Unità di Missione “Servizio Governance PNRR - Pinqua” 

ESITO DI GARA  

 
Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

 P.N.R.R. M5 C2 INV2.3 – QuIDD SELVA – ID PINQuA 300  - ID 2044 “Completamento del recupero tecnico – 
funzionale dell’Ex Monastero del Soccorso per housing sociale e botteghe artigiane”  - CUPJ74E21000090001 
Affidamento dei servizi tecnici di architettura e di ingegneria  

 

Amministrazione Aggiudicatrice 

Denominazione COMUNE DI ALTAMURA 

Indirizzo PIAZZA MUNICIPIO, 1 

Nuts  ITF47 

Cap 70022 

Comune ALTAMURA 

Provincia BARI 

Codice fiscale  82002590725 

Partita IVA  02422160727 

Telefono 080.3107284 

Sito web www.comune.altamura.ba.it 

Pec lavoripubblici@pec.comune.altamura.ba.it  

 

Centrale Unica di Committenza   

  

Denominazione INVITALIA S.P.A.  

Protocollo di Intesa /Accordo Quadro  Accordo Quadro 2 – Altamura 1 - Lotto geografico 6- 
Puglia. Sub lotto prestazionale 1- ervizi Ingegneria e 
Architettura - (E.22-E.06-S.03-IA.02-IA.04) - Servizi 
tecnici di 
progettazione, direzione lavori (DL), coordinamento della 
sicurezza in fase di 
progettazione (CSP) – coordinamento della sicurezza in 
fase di esecuzione (CSE) (prot. n.101165/2022 Comune di 
Altamura) 

CIG Accordo Quadro  91812005EB 

Durata convenzione / Accordo Quadro  30.09.2025 

 

Natura servizio  

Oggetto del contratto Servizio di ingegneria e architettura finalizzato alla 
redazione del progetto di fattibilità 
tecnico economica relativo all’intervento di 
“M5C2Inv2.3- Pinqua ID300- ID2044- 
Completamento del recupero tecnico-funzionale dell’ex 
Monastero del Soccorso per 
housing sociale e botteghe artigiane” 

Durata del contratto  120 giorni secondo i termini riportati nello schema di 
contratto specifico  

Fonte di finanziamento P.N.R.R. – M5 C2 Inv. 2.3 PINQUA 

Sub Lotto prestazionale  1- Servizi Ingegneria e Architettura - (E.22-E.06-S.03-
IA.02-IA.04) - Servizi tecnici di 
progettazione, direzione lavori (DL), coordinamento della 
sicurezza in fase di 
progettazione (CSP) – coordinamento della sicurezza in 
fase di esecuzione (CSE) 

CUI SERVIZIO  S82002590725202100067 

http://www.comune.altamura.ba.it/
mailto:LAVORIPUBBLICI@PEC.COMUNE.ALTAMURA.BA.IT


 

Comune di Altamura – Unità di missione “Servizio Governance PNRR-PNQUA” – 
pec: pnrr@pec.comune.altamura.ba.it   

 

CITTÁ DI ALTAMURA  
C I T TÀ  ME T RO PO L ITA N A  D I  BAR I  

 
C o d i c e  f i s c a l e  8 2 0 0 2 5 9 0 7 2 5  P a r t i t a  I V A  0 2 4 2 2 1 6 0 7 2 7  w w w . c o m u n e . a l t a m u r a . b a . i t  

 

VI SETTORE – Realizzazione e Manutenzione Opere Pubbliche 
Unità di Missione “Servizio Governance PNRR - Pinqua” 

CUI INTERVENTO  8200259072520210018 

NUTS luogo della prestazione ITF47 

 
 
Procedura di scelta del contraente 

Criterio di selezione del contraente  affidamento operatore economico individuato mediante 
Accordo Quadro (AQ2) dalla 
Centrale di Committenza INVITALIA spa. 

CUP J74E21000090001 

 

Aggiudicatario  

Provvedimento di aggiudicazione efficace affidamento operatore economico individuato mediante 
Accordo Quadro (AQ2) dalla Centrale di Committenza 
INVITALIA spa - prot. INV. n. 0204415 del 05/07/2022 

Comunicazione di avvenuta efficacia 
dell’aggiudicazione 

prot. INV. n. 0294605 del 11/10/2022 

Ragione sociale   ARTELIA ITALIA S.P.A 

Sede legale 
 

Roma (RM) 
Indirizzo  P.zza G. Marconi n. 25 
CAP  00144 
P. IVA / Codice Fiscale  06741281007 
Ribasso offerto su i.b.a. 38,00000 % 

Importo aggiudicato  € 373.140,76 

NUTS ITF47 

Valore dell’appalto che può essere 
subappaltato  

Nei limiti delle Condizioni Generali – Servizi Tecnici 
dell’Accordo Quadro  

CUP J74E21000090001 
 

CIG derivato  9574329A3A 

Determinazione Dirigenziale do 
affidamento  

Determinazione Dirigenziale n. 1922 del 30.12.2022 
rettificata con Determinazione Dirigenziale n. 512 del 
30.03.2023 

 

Organo competente per i ricorsi  

Denominazione TAR PUGLIA – BARI 

Indirizzo PIAZZA MASSARI, 6 

Cap 70122  

Comune BARI  

Provincia BARI  

Pec  tarbasegrprotocolloamm@ga-cert.it  

 

Responsabile Unico del Procedimento  

 

 

Nominativo  Arch. Maria Cornacchia  

Telefono  080 3107284 

Pec maria.cornacchia@comune.altamura.ba.it  

Altamura, martedì 30 maggio 2023 

 

 f.to Il Dirigente del VI Settore 
Realizzazione e Manutenzione Opere Pubbliche 
                ING. BIAGIO MAIULLARI 

                        f.to Il Responsabile P.O. dell’Unità di Missione 
“Servizio Governance PNRR-PINQuA” 

 

 

mailto:tarbasegrprotocolloamm@ga-cert.it
mailto:maria.cornacchia@comune.altamura.ba.it


 

Comune di Altamura – Unità di missione “Servizio Governance PNRR-PNQUA” – 
pec: pnrr@pec.comune.altamura.ba.it   

 

CITTÁ DI ALTAMURA  
C I T TÀ  ME T RO PO L ITA N A  D I  BAR I  

 
C o d i c e  f i s c a l e  8 2 0 0 2 5 9 0 7 2 5  P a r t i t a  I V A  0 2 4 2 2 1 6 0 7 2 7  w w w . c o m u n e . a l t a m u r a . b a . i t  

 

VI SETTORE – Realizzazione e Manutenzione Opere Pubbliche 
Unità di Missione “Servizio Governance PNRR - Pinqua” 

ARCH. MARIA CORNACCHIA  

 


